有股份无偿划转完成过户登记的公告》（公告编号：2022-060）。

（三）关于部分限售股份上市流通情况

1.公司于 2022 年 2 月 16日披露了《关于部分限售股份上市流通的提示性公告》（公告编号：2022-017），本次解

除限售股份数量为 13,114,754 股，占公司总股本的 1.78%；本次实际可上市流通的股份数量为 13,114,754 股，占公司

总股本的 1.78%。本次限售上市流通股东人数为 1 名，为佛山电子政务。

2.公司于 2022 年 6 月 9日披露了《关于部分限售股份上市流通的提示性公告》（公告编号：2022-059），本次解除

限售股份数量为 26,211,427 股，占公司总股本的 3.57%；本次实际可上市流通的股份数量为 26,211,427 股，占公司总

股本的 3.57%。本次限售上市流通股东人数为 8 名，为超源科技、邓赤柱、绍绪投资、镒航投资、慧邦天合、昭元投资、

镒源投资、冠鸿投资。

（四）关于工商变更登记的情况

报告期内，公司一共审议通过了三次《关于修改<公司章程>的议案》，并对应完成相关的工商变更及章程备案工作。

具体详见 2022 年 1 月 28 日披露的《关于完成工商变更登记的公告》（公告编号：2022-013）、2022 年 8 月 10 日披露

的《关于控股股东更名并完成工商变更登记的公告》（公告编号：2022-064）、2022 年 11 月 24 日披露的《关于完成工

商变更登记的公告》（公告编号：2022-085）。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

（一）公司全资子公司完成注册资本减少工商变更登记

因经营发展需要，公司全资子公司松德科技注册资本由 54,000 万元减少至 7,600 万元，减资后公司仍持有松德科技

100%股权。松德科技于 2022 年 12月 8 日完成工商变更登记。

（二）公司控股、全资子公司合资成立合伙企业

公司控股子公司超业精密、全资子公司福能私募、全资子公司福能大数据共同认缴出资成立福能一号，主要从事股

权投资、投资管理、资产管理等活动。

（三）公司控股子公司对外投资设立企业

福能东方装备科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

85

因经营发展需要，公司控股子公司超业精密于 2022 年 4 月 28 日、2022 年 8 月 3 日分别对外投资设立佛山超益、赣

州超翼，有利于增强与客户合作以及售后服务能力。

福能东方装备科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

86

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1.股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
65,786,535 8.95% -39,317,106 -39,317,106 26,469,429 3.60%

1.国家持股

2.国有法人持

股
13,114,754 1.78% -13,114,754 -13,114,754 0 0.00%

3.其他内资持

股
28,628,924 3.90% -14,180,924 -14,180,924 14,448,000 1.97%

其中：境内法

人持股
20,365,716 2.77% -10,182,857 -10,182,857 10,182,859 1.39%

境内自然人持

股
8,263,208 1.12% -3,998,067 -3,998,067 4,265,141 0.58%

4.外资持股 24,042,857 3.27% -12,021,428 -12,021,428 12,021,429 1.64%

其中：境外法

人持股
24,042,857 3.27% -12,021,428 -12,021,428 12,021,429 1.64%

境外自然人持

股

二、无限售条

件股份
668,939,163 91.05% 39,317,106 39,317,106 708,256,269 96.40%

1.人民币普通

股
668,939,163 91.05% 39,317,106 39,317,106 708,256,269 96.40%

2.境内上市的

外资股

3.境外上市的

外资股

4.其他

三、股份总数 734,725,698
100.00

%
734,725,698

100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

福能东方装备科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

87

（1）有限售条件股份

1）国有法人持股限售股减少 13,114,754 股，为股东佛山电子政务所持股份解除限售。

2）其他内资持股限售股减少 14,180,924 股，其中境内法人持股限售股减少 10,182,857 股（具体如下表所示），境

内自然人持股限售股减少 3,998,067 股，为股东邓赤柱所持股份 4,007,142 股解除限售和高管锁定股增加 9,075 股。

序号 股东名称 解禁数量（股/张/份）

1 绍绪投资 3,816,686

2 镒航投资 1,734,857

3 慧邦天合 433,714

4 昭元投资 1,301,143

5 镒源投资 1,387,886

6 冠鸿投资 1,508,571

合计 10,182,857

3）外资持股限售股减少 12,021,428 股，为超源科技所持股份解除限售。

（2）无限售条件股份

1）无限售条件股份增加 39,317,106 股，原因为有限售条件股份解除限售。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况